



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Dato:
Enhed: Sundhedsøkonomi
Sagsbeh.:
Sags nr.: 1113758
Dok. nr.: 790972

Vedrørende udbetalingsanmodning fra projekter der har fået endeligt tilsagn om støtte fra kvalitetsfonden

Det fremgår af de endelige tilsagn om støtte fra kvalitetsfonden til konkrete sygehusprojekter, at regionen skal indsende en detaljeret udgiftsprofil som grundlag for udbetaling af kvalitetsfondsmidler og meddelelse af dispensation til låneoptagelse.

Udbetalingsanmodning med tilhørende udgiftsprofil skal indsendes til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse forud for udbetaling af kvalitetsfondsmidler og meddelelse af dispensation til låneoptagelse, og senest når første licitationsresultat foreligger.

Som grundlag for udbetaling bedes regionen bekræfte, at projektet fortsat lever op til de betingelser, som det endelige tilsagn bygger på. Som led i Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses behandling af udbetalingsanmodningen vil ministeriet vurdere, om projektet fortsat er realistisk og robust inden for den samlede totalramme, samt at projektet fortsat realiserer de specifikke tilsagnsbetingelser, som ligger til grund for tilsagnet.

Bekræftelsen af, at projektet fortsat lever op til tilsagnsbetingelserne, er hensigtsmæssig henset til, at der i perioden mellem endeligt tilsagn og udbetalingsanmodning forventeligt er foretaget visse tilpasninger af projektet ligesom der vil være en betydelig større sikkerhed om det enkeltes projekts endelige udformning.

Regionen anmodes som grundlag for ministeriets behandling om at indsende materiale som beskrevet nedenfor, herunder samlet udgiftsprofil for projektet. De angivne skemaer er vedlagt som bilag. I bilagene er anført de oplysninger, som regionen har angivet ved ansøgning om endeligt tilsagn. Såfremt der er sket ændringer siden, bedes regionen anføre dette i bilagene.

Endvidere bedes regionen oplyse den forventede kvartalsvise udgiftsprofil for projektet det kommende år, som uddybet i det nedenstående.

Endelig kan regionen samtidig anmode om udbetaling af kvalitetsfondsmidler for allerede afholdte udgifter, som er omfattet af det endelige tilsagn til projektet, jf. nedenstående.

Udbetalingsanmodning

Som grundlag for fastlæggelse af profil for udbetaling af kvalitetsfondsmidler samt låneadgang anmodes regionen om at udarbejde en investeringsprofil, hvor det forventede forbrug under den samlede økonomiske ramme er periodiseret på år og opdelt i forventede delprojekter. Periodiseringen på år er

en forudsætning for fastlæggelse af en udbetalingsprofil for de statslige kvalitetsfondsmidler, fastsættelse af lånedispensationer for det enkelte projekt samt forbrug af regionens egenfinansiering og dermed fastlæggelse af fordeling af udbetaling på de tre finansieringskilder. Det bemærkes, at fordelingen på finansieringskilder kan variere fra år til år. Fastlæggelse af udbetalingsprofil foretages af Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse i samarbejde med Finansministeriet og Økonomi- og Indenrigsministeriet.

Det bemærkes, at der én gang årligt kan anmodes om revideret udbetalingsprofil i en begrundet ansøgning til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.

Investeringsrammen for det samlede byggeri opdeles i delelementer, f.eks. svarende til forventede delprojekter, etaper, kontrakter, faser, regionsrådets bevillinger, eller lignende. Opdelingen i rapporteringen kan således svare til regionens styring af projektet. Det forudsættes, at hver del klart kan afgrænses med tilhørende budgetter og milepæls- og tidsplan. Rapportering på delelementer bør med henblik på at fremme gennemsigtighed være på i størrelsesordenen 300-400 mio. kr. og strække sig over ca. 3-4 år. Hvis rapporteringen på enkelte delelementer er større end det angivne, aftales det konkret mellem den enkelte region og Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. Ovenstående oplyses i skema A.

Det forudsættes, at regionsrådet på forhånd udarbejder en beskrivelse af proceduren for regionens håndtering af konkrete ændringsønsker med udgiftskonsekvenser i den videre proces (håndtering af såkaldte "change requests") og som led heri opstiller og beslutter et prioriteret katalog over de umiddelbare projektilpasninger, der konkret gennemføres, hvis der opstår budgetproblemer, så den fastlagte investeringsramme overholdes. Dette skal fremgå af skema B.

Der skal vedlægges en opdateret og af byggeorganisationen uafhængigt kvalificeret risikoprofil. Endvidere skal vedlægges en af byggeorganisationen uafhængig vurdering af, at der med change request katalog og afsatte reserver er tilstrækkelig robusthed til at håndtere de økonomiske risici i projektet.

Regionen bedes specificere bevillingsrammen til IT, udstyr og apparatur mv., jf. skema C.

Ved udbetalingsanmodning bedes regionen herudover bekræfte de kapacitetsforudsætninger, som lå til grund for tilsagnet, jf. forudfyldte stamkort D1-D5.

Øvrige oplysninger

Udbetaling af midler fra kvalitetsfonden er betinget af, at regionen har deponeret den forudsatte egenfinansiering. Oplysninger om deponering skal fremgå af skema E.

Regionen anmodes endvidere om at bekræfte oplysninger om hvilke ejendomme, der skal afhændes i forbindelse med projektet, jf. forudfyldt skema F.

Til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses orientering bedes regionen give en kortfattet status på regionens fortløbende arbejde med at skabe bygnings- og organisationsafledte rammer for en mere effektiv drift i det kvalitetsfondsstøttede byggeri, jf. effektiviseringskrav og tilsagnsgrundlaget.

Såfremt det kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggeri etableres i sammenhæng med byggeri, som ikke er kvalitetsfondsstøttet, anmodes regionen desuden om at oplyse, hvordan der i projektet afgrænses mellem aktiviteter, som er indeholdt i kvalitetsfondsprojektet, og beslægtede aktiviteter som ligger udenfor. Dette med henblik på at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse kan foretage opfølgning på, at det kvalitetsfondsstøttede byggeri etableres inden for totalrammen, jf. tilsagnsgrundlaget.

Afholdte udgifter

I projekter, hvor der er afholdt udgifter, som er omfattet af det endelige tilsagn, kan der anmodes om udbetaling af midler til dækning af disse i forbindelse med udbetalingsanmodningen. Udgifterne vil på lige fod med de fremtidige udgifter indgå i fastlæggelsen af projektets finansieringsprofil. Udbetaling af midler til dækning af afholdte udgifter forudsætter, at regionen fremsender en revisorpåtegnet opgørelse¹.

Forventet udgiftsprofil det kommende år

Regionen skal angive det forventede forbrug til projektet det kommende år, opgjort for hvert kvartal, jf. skema E som også anvendes til opgørelse af deponering.

Materialet bedes fremsendt til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse på adressen: sum@sum.dk med kopi til kontorchef Nanna Skovgaard (e-post: nsk@sum.dk) og specialkonsulent Niels Ougaard (e-post: nou@sum.dk).

Det bemærkes, at regnskabsinstruks samt revisionsinstruks for kvalitetsfondsbyggerierne er under udarbejdelse. Krav til kvalitetsfondsprojekternes rapportering mv. vil forventeligt udvikle sig over tid, bl.a. som følge af at ministeriets tilsyn med byggerierne etableres og udfoldes, jf. tilsynets administrationsgrundlag.

Kontaktoplysninger

Ved spørgsmål mv. vedr. udbetalingsanmodning kan der rettes henvendelse til:

Navn	Telefon	E-mail
Niels Ougaard	72 26 95 46	nou@sum.dk
Stine Bisgaard	72 26 95 50	szb@sum.dk
Trine Møller	72 26 95 49	trm@sum.dk

Med venlig hilsen

¹ Alternativt kan regionen anmode om udbetaling af de afholdte udgifter i forbindelse med første indsendelse af kvartalsrapportering, hvorved revisorpåtegning af forbruget indgår som del heraf. Udbetalingen vil i så fald være afhængig af, hvornår regionen indsender første kvartalsrapport.

Nanna Skovgaard

Bilag

Oversigt over bilag

Som bilagsmateriale er vedlagt følgende skemaer:

- Skema A: Projektøkonomi og udgiftsprofil for hele projektet
- Skema B: Projektets change request liste
- Skema C: Forbrug til it, udstyr og apparatur mv.
- Stamkort D1-D5: Arealangivelser, sengepladser, areal og kvadratmeterpriser, behandlingskapacitet, udnyttelsesgrader, jf. tilsagnsgrundlag
- Skema E: Oversigt over deponerede midler samt forventet investeringsprofil i de kommende 4 kvartaler
- Skema F: Oversigt over ejendomme til afhændelse

Skemaerne er vedhæftet som både word og excelformat. Regionen vælger, hvilket format skemaerne skal udfyldes i.

Der er afslutningsvis indsat et afsnit, hvor regionen kan angive generelle forudsætninger og principper for opgørelser og tabeller samt eventuelle bemærkninger.

Fremadrettet proces for indsendelse af skemaer:

Efter godkendt udbetalingsanmodning skal skemaerne indsendes i en fastlagt kadence til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. Dette for at ministeriet kan følge op på eventuelle ændringer.

- Skema A og E vil indgå som del af kvartalsrapporteringen
 - Skema B og C skal opdateres og indsendes én gang årligt. Dette i forbindelse med kvartalsrapporteringen for 4. kvartal
 - Stamkort D1-5 skal opdateres og indsendes ved faseovergange. Regionen kan evt. indsende dette i forbindelse med førstkommande kvartalsrapportering
 - Skema F indsendes ved udbetalingsanmodning og ved eventuelle ændringer
-

Skema A: Projektøkonomi og udgiftsprofil for hele projektet.

Løbende priser	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	I alt	I alt 09-pl	Ande l af total, pct.	Status hvis relevant: Projektforslag Kalkulationsfase Licitation Udførelse
	----- Mio. kr. -----															
PL indeks		100,00	101,00	103,32	103,74											
Delprojektoversigt																
Delprojekt A																
Delprojekt B																
Delprojekt C																
Delprojekt D																
Reserve til regionsrådets disposition																
Reserve til prisregulering																
Evt. andre relevante reserveposter																
I alt investeringsramme																
- heraf change request																
- heraf reserver i alt																
- heraf IT, udstyr, apparatur mv.																

Vejledning til skema A: Projektøkonomi og udgiftsprofil for hele projektet.

I Skema A periodiseres investeringsrammen over projektperioden fordelt på delprojekter/faser/bevillinger. **Formålet** er at give en oversigt over økonomi og projektets forløb over tid. Forventeligt vil projektets fortsatte planlægning indebære løbende tilpasning af udgifternes placering på tid og delprojekter/bevillinger.

Der er forudfyldt med PL indeks fra det pågældende år tilbage til 2009.

Der kan angives tre **reserveposter** – en til regionsrådets disposition og en til prisregulering. Såfremt der anvendes andre typer relevante reserveposter angives de af regionen i kolonnerne andre relevante reserveposter.

Change request-listen angives med det totale beløb, det vil være muligt at indløse i nævnte år. Det vil afspejle, at change-muligheder udløber over perioden. **Reserver i alt** angives for at skabe overblik over samlede reserver - både centrale og decentrale. Rammen til **it, udstyr, apparatur mv.** angives, da opfyldelse heraf er en særskilt tilsagnsbetingelse.

Sidst i skema A kan angives ”**status**” hvis relevant. Formålet med kolonnen er at angive, hvilket stadie delprojektet befinder sig på og derved hvor stor usikkerhed, der er knyttet til delprojektet.

Indeværende samt fremtidige år angives i budgettal, mens der i afsluttede år anvendes realiseret forbrug. Kolonnen ”**I alt**” opgør udgifterne pr. delprojekt i løbende priser, mens kolonnen ”**I alt i 09 P/L**” opgør udgifter pr. delprojekt i 09 P/L, til sammenligning med det oprindelige tilsagn.

Skemaet indgår i den kvartalsvise rapportering.

Skema B: Projektets change request katalog jf. tilsagnsbetingelserne.

Nr.	Beskrivelse	Delprojekt	Forventet anlægsøkonomisk konsekvens	Forventet konsekvens for den efterfølgende drift	Sluttidspunkt for at benytte den pågældende besparelsesmulighed

Vejledning til skema B: Projektets change request katalog jf. tilsagnsbetingelserne.

Jf. tilsagnsbetingelserne skal der udarbejdes et katalog over mulige tilpasninger i projektet.

Formålet med skema B er at give overblik over change request kataloget. Dette opnås ved at opliste change requests i prioriteret rækkefølge og for hvert emne beskrive indhold

og relevant delprojekt. Der angives nettobeløb under anlægsøkonomisk konsekvens, og under konsekvenser for drift beskrives eventuelle væsentlige ændringer i forhold til fx

tid og kvalitet. Særligt bør det bemærkes, hvis change har konsekvenser i ft. de overordnede formål med kvalitetsfondsbyggeriet, jf. tilsagnsgrundlaget. Der angives sluttidspunkt for indløsning.

Skema B skal sendes til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse én gang **årligt**.

Skema C: Tilsagnsramme til it, udstyr og apparatur mv. jf. tilsagnsbetingelserne.

	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	I alt	Andel af total
Årets priser	----- Mio. kr. -----												pct.	

Vejledning til skema C: Tilsagnsramme til it, udstyr og apparatur mv. jf. tilsagnsbetingelserne.

Jf. tilsagnsbetingelserne er der for hvert projekt afsat en bestemt andel af tilsagnsrammen til it, udstyr og apparatur mv. Som beskrevet i administrationsgrundlaget skal der følges op på anvendelsen af tilsagnsrammen til it, udstyr og apparatur mv.

Formålet med skema C er at skabe overblik over, hvordan tilsagnsrammen udnyttes til it, udstyr og apparatur mv., samt hvornår udgifterne falder i løbet af projektet.

Derfor skal

tilsagnsrammen til it, udstyr og apparatur mv. underopdeles i hovedtyper af anskaffelser samt år. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse udarbejder i samarbejde med Danske Regioner

en vejledning om definition af it, udstyr og apparatur mv.

Skema C sendes til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse én gang

årligt.

Stamkort D1: Oversigt over samlede arealangivelser.

Arealtype	Samlet hospital	Heraf kvalitetsfundsstøttet nybyggeri	Heraf kvalitetsfundsstøttet ombygning	Revideret ved faseovergang 1	Revideret ved faseovergang 2	Revideret ved faseovergang 3	Revideret ved faseovergang 4
	----- m2 -----						
1. Grundareal							
2. Bebygget areal							
2. Bruttoetageareal							
<i>Heraf:</i>							
- Sengestuer inkl. tilknyttet toilet og bad							
- Behandlingsarealer							
- Kontor							
- Patienthotel							
- Fællesarealer							
- Laboratorier og lignende							
- Øvrige servicefunktioner							
- Parkering i bygningsareal							
- Andet							
- Universitetsareal							
4. Heraf kælderareal							
5. Overfladeparkering og interne veje							
6. Friarealer							

Vejledning til stamkort D1: Oversigt over samlede arealangivelser.

I skemaet er indsat de oplysninger, som lå til grund for det endelige tilsagn til projektet. Regionen bedes bekræfte, at det fortsat er de nyeste tal. I forbindelse med ansøgning om endeligt tilsagn er oplyst arealangivelser for projektet. **Formålet** med stamkort D1 er at skabe overblik over eventuelle væsentlige ændringer i byggeriets størrelse.

I stamkort D1 oplyses, hvor mange m2 byggeri projektet indebærer fordelt på fem forskellige arealtyper, angivet med nummer 1-5. Herudover ønskes det totale bruttoetageareal opdelt på afsnit/områder.

Stamkort D1 skal revideres ved **faseovergange** og sendes til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.

Stamkort D2: Oversigt over areal og kvadratmeterpriser.

Årets priser	Antal m2 ved tilsagn	Heraf nybyggeri	Heraf ombygning	Økonomisk konsekvens	Pris pr. m2 i nybyggeri	Pris pr. m2 i ombygning
	m2	m2	m2	Kr.	Kr.	Kr.
Bygningsareal ved tilsagn (brutto)				-		
Evt. korrektioner						
Evt. arealudvidelse pga. funktionelle krav						
Evt. arealudvidelse pga. design						
Evt. arealreduktion						
Total						

Vejledning til stamkort D2: Oversigt over areal og kvadratmeterpriser.

I skemaet er indsat de oplysninger, som lå til grund for det endelige tilsagn til projektet. Regionen bedes bekræfte, at det fortsat er de nyeste tal.

I forbindelse med ansøgning om endeligt tilsagn er oplyst areal og kvadratmeterpriser for projektet. **Formålet** med stamkort D2 er at skabe overblik over ændringer i byggeriets størrelse og deraf følgende økonomiske konsekvenser. Der kan tilføjes rækker, som passer til det enkelte projekt. Bygningsareal og eventuelle ændringer angives med antal m2, den økonomiske konsekvens og pris pr. m2 for henholdsvis nybyggeri og ombygning.

Stamkort D2 opdateres ved **faseovergange** og sendes til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.

Stamkort D3: Oversigt over sengepladser.

	Antal i samlet hospital	Heraf i kvalitetsfundsstøttet nybyggeri	Heraf i kvalitetsfundsstøttet ombygning	Evt. korrigeret antal	Belægningsprocent ved tilsagn	Evt. korrigeret belægningsprocent
Somatisk						
Intensiv						
Psykiatri						
Patienthotel						
FAM						
Antal sengepladser i alt						

Vejledning til stamkort D3: Oversigt over sengepladser.

I skemaet er indsat de oplysninger, som lå til grund for det endelige tilsagn til projektet. Regionen bedes bekræfte, at det fortsat er de nyeste tal.

I forbindelse med ansøgning om endeligt tilsagn er oplyst antal og fordeling af sengepladser for projektet. **Formålet** med stamkort D3 er at skabe overblik over eventuelle ændringer i de planlagte sengepladser. Således oplyses, hvor mange sengepladser der er planlagt fordelt på sengetyper samt eventuelt forudsat belægningsprocent.

Det angives, hvis der sker ændringer i antallet af senge og eventuelt forudsat belægningsprocent, og der bør samtidig redegøres for tilpasningens betydning for projektets forudsatte funktioner i forhold til den nye sygehusstruktur.

Stamkort D3 opdateres ved **faseovergange** og sendes til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.

Stamkort D4: Forventet behandlingskapacitet i alt.

	2007	Evt. mellemliggende år	2020	Kommentar
Forventet dag- og ambulant behandling (antal)				
Forventet antal sengedage (antal)				
Forventet antal indlæggelser (antal)				
Forventet liggetider (gns. antal dage)				

Vejledning til stamkort D4: Forventet behandlingskapacitet i alt.

I skemaet er indsat de oplysninger, som lå til grund for det endelige tilsagn til projektet. Regionen bedes bekræfte, at det fortsat er de nyeste tal.

I forbindelse med ansøgning om endeligt tilsagn har regionen for hvert projekt angivet forudsætninger for den forventede fremtidige behandlingskapacitet. **Formålet** med stamkort D4 er at følge op på de forudsatte mål for behandlingskapacitet, jf. tilsagnsbetingelserne.

Stamkort D4 opdateres ved **faseovergange** og sendes til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. Eventuelle ændringer i den forventede behandlingskapacitet anføres og begrundes.

Stamkort D5: Udnyttelsesgrader.

Emne	Eksisterende struktur	Ved ibrugtagning
Udnyttelsesgrader, operationsrum (antal dage pr. år og timer pr. dag)		
Åbningstid i ambulatorier (antal dage pr. år og timer pr. dag)		
Udnyttelsesgrad for undersøgelsesrum mv. (pct.)		
Udnyttelsesgrader apparatur (antal dage pr. år og timer pr. dag)		
Konv. røntgen (antal dage pr. år og timer pr. dag)		
Angiografi (antal dage pr. år og timer pr. dag)		
CT scanner (antal dage pr. år og timer pr. dag)		
Ultralyd scanner (antal dage pr. år og timer pr. dag)		
MR scanner (antal dage pr. år og timer pr. dag)		
PET scanner (antal dage pr. år og timer pr. dag)		
Evt. andet større apparatur (antal dage pr. år og timer pr. dag)		

Vejledning til stamkort D5: Udnyttelsesgrader.

I skemaet er indsat de oplysninger, som lå til grund for det endelige tilsagn til projektet. Regionen bedes bekræfte, at det fortsat er de nyeste tal.

I forbindelse med ansøgning om endeligt tilsagn er oplyst udnyttelsesgrader for projektet. **Formålet** med stamkort D5 er at følge op på de udnyttelsesgrader i hhv. den eksisterende struktur

og ved ibrugtagning, som er forudsat i tilsagnsbetingelserne. Der angives forventede udnyttelsesgrader for forskellige rum samt forskellige typer apparatur.

Skemaet revideres ved **faseovergange** og sendes til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. Eventuelle ændringer i den forventede produktion eller i udnyttelsesgraden af udstyret bedes oplyst.

Skema E: Oversigt over deponerede midler samt forventet investeringsprofil i de kommende 4 kvartaler.

Fkt. 6.32.27	900 Renter af hensatte beløb	901 Hensættelser vedr. kvalitetsfonden	902 Overført til projektspecifik egenfinansiering

Fkt. 6.32.27	903 Tilskud vedr. kvalitetsfondsinvesteringer	904 Lån vedr. kvalitetsfondsinvesteringer	905 Egenfinansiering vedr. kvalitetsfondsinvesteringer	906 Frigivelse vedr. kvalitetsfondsinvesteringer	907 Renter af deponerede beløb vedr. kvalitetsfondsinvesteringer
Total					

Fkt. 6.51.53	906 Frigivelse vedr. kvalitetsfondsinvesteringer	903 Tilskud vedr. kvalitetsfondsinvesteringer
Total		

Forventet investeringsprofil	kvartal 1	kvartal 2	kvartal 3	kvartal 4
Total				

Vejledning til stamkort E: Oversigt over deponerede midler samt forventet investeringsprofil i de kommende 4 kvartaler.

Jf. tilsagnsbetingelserne er udbetaling af midler fra kvalitetsfonden betinget af korrekt deponering. **Formålet** med skema E er at give overblik over regionens deponering samt den forventede investeringsprofil i de kommende 4 kvartaler. Skemaet udfyldes med opdaterede statusoplysninger fra de relevante autoriserede funktioner, grupperinger og omkostningssteder for den enkelte region.

Nederst udfyldes forventet investeringsprofil i de kommende 4 kvartaler for de enkelte kvalitetsfondsstøttede projekter til brug for fastlæggelse af udbetaling samt låneadgang.

Skemaet indgår i den kvartalsvise rapportering.

Skema F: Oversigt over ejendomme til afhændelse.

Adresse	Matrikelnummer	Årstal for fraflytning	Areal der frasælges	Offentlig vurdering	Eventuelle bindinger

Boks skema F: Oversigt over ejendomme til afhændelse.

I skemaet er indsat de oplysninger, som lå til grund for det endelige tilsagn til projektet. Regionen bedes bekræfte, at det fortsat er de nyeste tal. I forbindelse med ansøgning om endeligt tilsagn er oplyst ejendomme til afhændelse i projektet. **Formålet** med skema F er at følge op på disse oplysninger. I skemaet oplyses matrikelnummer, årstal for fraflytning, areal der frasælges, offentlige vurdering og bindinger på de ejendomme, der afhændes i forbindelse med kvalitetsfundsbyggerierne.

Skemaet skal alene udfyldes ved udbetalingsanmodning og ved eventuelle senere ændringer.

Generelle principper og eventuelle bemærkninger

Her kan redegøres for eventuelle bemærkninger. Der kan ligeledes redegøres for generelle forudsætninger og principper for opgørelser og tabeller, for eksempel:

- Fordeling af udgifter til IT, udstyr og apparatur mv.
- Principper for afsætning af prioriteringsreserver (change request)
- Opgørelse af arealopgørelse.
- Opgørelse af arealændringer og kvadratmeterpriser.
- Opgørelse af forventet antal sengepladser og belægningsprocent.
- Opgørelse af forventet behandlingskapacitet.
- Opgørelse af udnyttelsesgrader.

Der er anført de oplysninger for forudsætninger og principper, som regionen har angivet ved ansøgning om endeligt tilsagn. Såfremt der er sket ændringer siden, bedes regionen anføre dette. Det kan bl.a. være ændringer på grund af nye fremskrivninger fra Danmarks Statistik om befolkningsudviklingen eller ændring af optageområder mellem sygehusene. Vanskeligheder og uklarheder i forbindelse med anvendelse af skemaerne ift. projektet bedes ligeledes bemærket.